
Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 60, DE 13 DE JUNHO DE 2022.

Divulga o Resultado preliminar e abre prazo para interposição de recursos
Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722/2016  da  Reitoria  da  UFGD,  considerando  o  Processo

Administrativo n.º 23005.07580/2022-35 e o Edital de Abertura CCS n.º 02/2022 que rege o Concurso Público

para provimentos de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Preliminar do Concurso Público para provimentos de cargos

efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD.

2. INFORMAR aos candidatos que, no período compreendido entre as 8 horas do dia 14 de junho e 17 horas do

dia 15 de junho de 2022 (horário oficial de Mato Grosso do Sul), poderão interpor requerimento em grau de

recurso na Área do candidato, devidamente fundamentado, observados os seguintes passos:

a) acessar a Área do Candidato, em https://selecao.ufgd.edu.br/;

b)  clicar  em  CPTA-2022/UFGD  -  Concurso  Público  para  provimento  de  cargos  da  carreira  de  Técnico-

administrativo;

c) ir em “Recurso” (menu) clicar no botão “Novo Recurso”, fundamentar o recurso no espaço próprio e finalizar

clicando em “Confirmar” na barra superior do canto direito da tela.

3. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma, o prazo e os horários previstos neste Edital.

3.1. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico (e-mail).

4. Os candidatos eliminados ou não classificados podem verificar a motivação acessando a Área do Candidato. 

5. Para efeitos do ANEXO I, considera-se:  LP - LÍNGUA PORTUGUESA / LG – LEGISLAÇÃO / INF – NOÇÕES DE

INFORMÁTICA /  RL -  RACIOCÍNIO LÓGICO /  CE -  CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS  /  CRV –  CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS /  CAC – CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA /  CF –  CLASSIFICAÇÃO FINAL /  PP –

AUTODECLARADO NEGRO (PRETO/PARDO) / PCD – PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

https://selecao.ufgd.edu.br/


Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 60, DE 13 DE JUNHO DE 2022.

Divulga o Resultado preliminar e abre prazo para interposição de recursos
Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR
CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO LP LG INF RL CE ACERTOS NOTA CRV CAC CF

2022156000190 PAULO EDSON MISOKAMI OLIVEIRA 8 4 5 4 18 39 78 - 1º 1º

2022156000104 THALLES CARDOSO SILVA 7 5 4 2 15 33 66 - 2º 2º

2022156000124 MIRAHY RIBEIRO BRANCO FONSECA 6 2 4 2 12 26 52 1º PP 15º 3º

2022156000135 CASSIO ANDRADE FURUKAWA 8 4 4 3 14 33 66 3º 4º

2022156000122 PATRICK PEROSA 6 1 4 1 14 26 52 1º PCD 13º 5º

2022156000148 CRISTIANO BRANDÃO BLANS 7 2 4 2 17 32 64 - 4º 6º

2022156000203 DIEGO PEINADO JIMENEZ 8 3 3 2 15 31 62 - 5º 7º

2022156000126 DAVI AUGUSTO FERNANDES DE SOUZA 7 3 3 3 15 31 62 - 6º 8º

2022156000089 THIAGO AUGUSTO SILVA REIS 5 4 2 3 16 30 60 - 7º 9º

2022156000012 FÁBIO ALENCAR LIMA 5 2 3 2 17 29 58 - 8º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000191 WILLYAN CANDIDO SILVA 5 2 5 3 13 28 56 - 9º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000001 DIEGO ROCHA RODRIGUES 6 3 4 3 12 28 56 - 10º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000166 MARIA LUIZA LOPES RIBEIRO 6 1 4 5 11 27 54 - 11º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000149 INGRID DE SOUZA SOLIQUE 7 3 1 1 14 26 52 - 12º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000209 ALEX SANDRO ROSSI DA CRUZ 6 1 3 3 13 26 52 - 14º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000031 ANDERSON MATOSO GUERINO 5 2 4 3 12 26 52 - 16º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000030 MAYCO SOUZA BERGHETTI 4 2 4 1 14 25 50 - 17º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000041 JULIO CESAR PEREIRA LOBTCHENKO 6 3 3 3 10 25 50 - 18º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000113 ARMSTRONG SOUSA BENEDITO 4 4 4 4 9 25 50 - 19º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000054 CARLOS HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA 5 2 5 1 11 24 48 ELIMINADO

2022156000157 CAROLINA CRISTINA BICALHO MEDEIROS 6 0 3 4 11 24 48 ELIMINADO

2022156000195 ELCIO DE SOUZA JUNIOR 4 2 3 2 8 19 38 ELIMINADO



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
2022156000024 ELAINE MUNARO CHAVES DA SILVA 6 3 3 2 9 23 46 ELIMINADO

2022156000077 ADAO MARTINEZ MARTINS 4 2 5 2 9 22 44 ELIMINADO

2022156000194 GIOVANNI BONADIO LOPES 5 3 4 1 9 22 44 ELIMINADO

2022156000208 JOILSON DE OLIVEIRA TEIXEIRA 5 1 2 1 6 15 30 ELIMINADO

2022156000142 JOSIMAR DOS SANTOS SOUZA 4 2 3 1 10 20 40 ELIMINADO

2022156000017 KEILIEN LETICIA FERREIRA CAMARA 3 0 2 0 1 6 12 ELIMINADO

2022156000183 PAULO CESAR ESPINDOLA OLIVEIRA 3 0 3 2 7 15 30 ELIMINADO

2022156000078 REINALDO COSTA DA SILVA 5 3 3 2 11 24 48 ELIMINADO

2022156000123 RODRIGO DE CARVALHO GOMES 5 2 5 0 23 35 70 ELIMINADO

2022156000046 ADRIANA BIGAS PEREIRA AUSENTE

2022156000075 ALEX DE MELO GARCIA AUSENTE

2022156000181 ALEX FERREIRA COSTA AUSENTE

2022156000036 ALLAN CHRYSTIAN CARVALHO REBEQUE AUSENTE

2022156000105 CLEISON MARIN AUSENTE

2022156000010 ELOIZIANE BARBOSA PESSOA AUSENTE

2022156000199 EVERTON LUIS COSTA GOMES AUSENTE

2022156000092 FABIO AMARAL GODOY DA SILVEIRA AUSENTE

2022156000045 GABRIEL TRES CEOLIN AUSENTE

2022156000120 GIOVANI OLIVEIRA DA SILVA AUSENTE

2022156000069 HASSAN LUTFI MOHAMAD AMER AUSENTE

2022156000206 KELVIO WALLISSON CAVALCANTE DA SILVA AUSENTE

2022156000014 LUCAS VAZ NEMEZIO DA SILVA SILVEIRA AUSENTE

2022156000186 LUIZ PAULO GUAREZ AUSENTE

2022156000128 MAIC CASTILHO KIRCHNER AUSENTE

2022156000198 MARCELO TOMPOROSKI PEREZ AUSENTE

2022156000020 MARCOS ROBERTO ALENCAR DA SILVA AUSENTE

2022156000197 MONARA PEREIRA DA ROSA MAEDA AUSENTE

2022156000006 RHAFAEL SOARES RAMOS AUSENTE

2022156000060 RICARDO RODRIGUES BARBOZA AUSENTE



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
2022156000070 SERGIO CRISTOFORO DE ALMEIDA AUSENTE

2022156000053 TCHARLES ALESSANDRO LUIZ ALVES BARBOSA AUSENTE

2022156000072 ULYSSES ALVES CABRAL CAVALCANTE DE SOUZA AUSENTE

2022156000118 VINICIUS DOS SANTOS ESTIMA AUSENTE

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

INSCRIÇÃO CANDIDATO LP LG INF RL CE ACERTOS NOTA CRV CAC CF

2022156000161 JOSÉ OSMAR FERREIRA DA COSTA E SILVA 6 2 4 3 19 34 68 - 1º 1º

2022156000180 MATEUS FUCHS LEAL 6 3 4 3 18 34 68 1º PP 2º 2º

2022156000143 JOYCE CASTRO XAVIER GALEGO 3 1 5 3 15 27 54 2º PP 8º 3º

2022156000174 ALEX POLATTO CARVALHO 7 2 3 3 17 32 64 - 3º 4º

2022156000156 KAMILA DE ALMEIDA MONACO MELLO 7 3 4 4 12 30 60 - 4º 5º

2022156000064 DEREK BRITO CHAIM JARDIM ROSA 5 3 4 3 14 29 58 - 5º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000097 WILLIAN VIEIRA GONÇALVES 7 2 4 3 13 29 58 - 6º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000164 PIETRO MENEZES SANCHEZ MACEDO 8 2 5 3 11 29 58 - 7º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000223 JERÔNIMO HILLESHEIM 5 1 3 4 14 27 54 - 9º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000167 CLAUDINÉIA LERIOS DE OLIVEIRA 5 3 3 2 14 27 54 - 10º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000168 ROZANGELA VIEIRA SCHNEIDER 7 3 4 4 9 27 54 - 11º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000026 RODRIGO BERTON 5 5 2 2 12 26 52 - 12º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000116 EDER DUARTE FANAYA JÚNIOR 4 2 3 3 13 25 50 - 13º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000016 RENAN MARRÉ BIAZATTI 6 2 3 2 12 25 50 - 14º  NÃO CLASSIFICADO

2022156000165 ALEXANDRE ALONSO DE OLIVEIRA 6 1 2 2 10 21 42 ELIMINADO

2022156000173 ANDRESSA CAROLINE FORESTI 4 2 3 3 11 23 46 ELIMINADO

2022156000115 BRUNO CEZAR ALVARO PONTIM 5 4 3 0 16 28 56 ELIMINADO

2022156000215 DIANDRA PINTO DELLA FLORA 5 2 4 3 9 23 46 ELIMINADO

2022156000119 DIJOVANO DAL CASTEL 4 1 1 1 14 21 42 ELIMINADO

2022156000220 ELIAS SOARES GOMES 5 1 3 0 8 17 34 ELIMINADO

2022156000213 FABIANA PINHEIRO DOS SANTOS 7 0 3 1 6 17 34 ELIMINADO

2022156000138 FERNANDO MASSAMI ORNELAS MIYAKE 6 1 4 1 11 23 46 ELIMINADO



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
2022156000096 FRANCIELLI SCHWERZ 4 1 2 1 11 19 38 ELIMINADO

2022156000182 GABRIEL KAMERON LOPES VICENTE DA SILVA 4 2 0 1 6 13 26 ELIMINADO

2022156000049 GIOVANNA BASTOS DE ALMEIDA 5 1 1 1 8 16 32 ELIMINADO

2022156000216 GISELLY MARQUES ESPINDOLA 6 1 3 1 9 20 40 ELIMINADO

2022156000057 ISABELA NEVES 6 1 3 2 11 23 46 ELIMINADO

2022156000169 JÉSSICA ALINE LINNÉ 6 3 3 0 9 21 42 ELIMINADO

2022156000133 JOÃO ALFREDO NETO DA SILVA 4 3 1 2 12 22 44 ELIMINADO

2022156000131 JOÃO LUCAS DA COSTA SANTOS DE ALMEIDA 4 2 3 2 11 22 44 ELIMINADO

2022156000170 JULIANA MILENE SILVERIO 3 1 4 1 10 19 38 ELIMINADO

2022156000067 LAIS DE LIMA LUQUI 5 1 2 1 10 19 38 ELIMINADO

2022156000202 LETICIA GRATTÃO MOYA 7 1 0 2 10 20 40 ELIMINADO

2022156000073 LETICIA SERPA DOS SANTOS 8 0 1 2 12 23 46 ELIMINADO

2022156000196 LUCAS COUTINHO REIS 5 2 5 2 8 22 44 ELIMINADO

2022156000192 LUCIANO WUST PEDROSO 6 0 4 1 18 29 58 ELIMINADO

2022156000176 LUIZ FELIPE NASORRI 4 2 3 0 14 23 46 ELIMINADO

2022156000102 MARCOS VINNICIUS BRAGA MACHADO DE QUEIROZ 4 2 2 2 11 21 42 ELIMINADO

2022156000058 MAURÍCIO ROCHA KINTSCHEV 6 2 2 2 10 22 44 ELIMINADO

2022156000043 MAXIMILIANO KAWAHATA PAGLIARINI 7 2 0 3 11 23 46 ELIMINADO

2022156000106 MIRIANNY ELENA DE FREITAS 5 2 2 1 12 22 44 ELIMINADO

2022156000172 MURILO NUNES RODRIGUES VALENCIANO 5 2 1 2 12 22 44 ELIMINADO

2022156000029 NATALIA RIBEIRO PIRES 6 2 3 1 9 21 42 ELIMINADO

2022156000129 NERIANE DE SOUZA PADILHA 6 1 4 3 9 23 46 ELIMINADO

2022156000193 ODAIR HONORATO D OLIVEIRA 3 1 3 1 7 15 30 ELIMINADO

2022156000217 RODRIGO DA SILVA BERNARDES 6 1 2 1 14 24 48 ELIMINADO

2022156000163 SHALINE SÉFARA LOPES FERNANDES 5 2 2 1 11 21 42 ELIMINADO

2022156000218 WESLEY SANTOS VIEIRA 4 4 1 2 9 20 40 ELIMINADO

2022156000028 HUGO MÁRCIO LEANDRO AUSENTE

2022156000040 FLÓRENCE VIEGAS CABRAL SANCHES AUSENTE

2022156000068 ELEONORA BARBOSA SANTIAGO DA COSTA AUSENTE



Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________
2022156000130 WILIAN DOS SANTOS BARRETO AUSENTE

2022156000159 CATIRENE FERNANDES SILVA AUSENTE

2022156000171 LUCIANA APARECIDA CAVALLARI AUSENTE

2022156000179 ORLANDO JÚNIOR MARTINS AUSENTE

2022156000188 MAYARA SANTOS SCUZZIATTO AUSENTE

2022156000189 MONICA APARECIDA PEGORARI DOS SANTOS AUSENTE

2022156000201 JULIANO LOPES AUSENTE

CARGO: ENGENHEIRO AMBIENTAL E SANITARISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO LP LG INF RL CE ACERTOS NOTA CRV CAC CF

2022156000127 JOÃO LUCAS ALVES DA SILVA 8 3 3 4 20 38 76 1º PP 1º 1º

2022156000152 ANDERSON FIALHO MAACHAR 6 1 5 4 14 30 60 - 2º 2º

2022156000013 BEATRIZ MARIN CRISTALDO 5 3 4 2 13 27 54 2º PP 3º 3º

2022156000080 VANESSA ZEFFIRO ANTONIAZI 5 3 3 2 13 26 52 - 4º 4º

2022156000108 JANAÍNA CRISTIANE SANTOS 6 3 2 3 11 25 50 3º PP 5º 5º

2022156000211 DINORAH MACHADO VAZ DE LIMA 7 2 3 1 10 23 46 ELIMINADO

2022156000221 JACIELLE ELIAS DOS SANTOS 3 0 1 1 11 16 32 ELIMINADO

2022156000160 MARINA CHAGAS DA SILVA 3 1 3 0 6 13 26 ELIMINADO

2022156000019 NATHAN JUVIANO DOS SANTOS 5 2 1 1 10 19 38 ELIMINADO

2022156000121 ROBERTA STEFFANY STANGL GALHARTE 7 1 1 1 7 17 34 ELIMINADO

2022156000111 WILSON FELIPE BUENO DA SILVA 5 1 1 2 13 22 44 ELIMINADO

2022156000117 EDER QUEIROZ BARBOSA AUSENTE

2022156000034 GRAZIELE SIRIACO GUIMARÃES AUSENTE

2022156000099 IANCA BEATRIZ PAES ARAGÃO FERREIRA AUSENTE

2022156000015 KÉSIA CAROLINA BRONCA AUSENTE

2022156000210 SANDRA VERZA DA SILVA AUSENTE


